
                                   Uchwała Nr XXIV/204/2012
Rady Miasta Starogard Gdański

                        z dnia 25 kwietnia 2012r.

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty 
za  zajęcie  pasa  drogowego  dróg  gminnych  w  granicach 
administracyjnych Gminy Miejskiej Starogard Gdański

       Na podstawie art. 18, ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym  / tekst jednolity w Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 ze zm. /  oraz art. 40 ust. 8 
ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych  / tekst jednolity w Dz.U. z 2007r. Nr 
19, poz. 115 ze zm.  / uchwala się, co następuje:

§ 1

                     W uchwale Nr XXXI/281/2008  Rady Miasta  Starogard Gdański z dnia 22 październi-
                     ka 2008r. w sprawie ustalenia  wysokości  stawek opłaty za  zajęcie pasa drogowego
                     dróg  gminnych  w granicach administracyjnych Gminy  Miejskiej  Starogard  Gdański
                     wprowadza się następujące zmiany:

           1) § 4 punkt 1 otrzymuje brzmienie:
               pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy obiektu budowlanego nie związane-
               go z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego z
               wyłączeniem ogródków gastronomicznych, elementów dociepleń budynków i
               pochylni dla wózków – 2,-zł 
           2)  w  § 4 dodaje się:
                a/ punkt 4  o treści: pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy elementów
                                                dociepleń budynków - 0,01 zł
                b/ punkt 5  o treści: pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy pochylni dla

                                     wózków” - 0,10 zł.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku
Urzędowym Województwa Pomorskiego.

  Przewodniczący Rady Miasta 
Starogard Gdański

                                             Sławomir Ruśniak



U Z A S A D N I E N I E

             Zmiana  uchwały podyktowana  jest potrzebą wprowadzenia odrębnej stawki
opłat  za  zajęcie pasa  drogowego spowodowane  umieszczeniem  w  nim  obiektów
budowlanych takich  jak elementów dociepleń budynków i pochylni dla  wózków.
Art. 40  ust. 9  pkt 4  ustawy z dnia 21 marca  1985r.  o drogach  publicznych ( tekst 
jednolity  w Dz.U.  z 2007r. Nr 19, poz. 115 ze zm. ) precyzuje kryteria, które bierze 
się pod uwagę przy ustalaniu stawek przez organ stanowiący jednostki samorządu 
terytorialnego.  Jednym  z  kryterium  jest  właśnie  rodzaj  urządzenia  lub  obiektu 
budowlanego umieszczanego w pasie drogowym. 

Ostatnio  obserwujemy  zainteresowanie  inwestorów  prywatnych czy  też firm
sprawą dociepleń budynków. Ponieważ docieplenia  takie stanowią  element  obiektu

           budowlanego i często w rzucie poziomym na drogę zajmują strefę pasa drogi, zacho-
dzi potrzeba uiszczenia stosownej opłaty za  zajęcie  tego  pasa .  Obecna  stawka 
2,-zł/1m2 dziennie  jest  stosunkowo wysoka  i  nie  sprzyjająca  takiej  formie  moder-
nizacji  budynków. Wobec powyższego działając na podstawie art.  40  ust.  8 w/w 
ustawy  o  drogach  publicznych,  proponuje  się   ustalić  symboliczną  stawkę  w 
wysokości  0,01  zł  za  każdy  dzień  zajęcia  1  m2 powierzchni  pasa  drogowego 
zajętego przez rzut poziomy elementu docieplenia. Docieplanie budynków prowadzi 
w konsekwencji do mniejszej emisji spalin, w związku z czym, wprowadzenie niższej 
stawki ma znaczenie ekologiczne jak i ogólnospołeczne. 

Ponadto  proponuje  się  wyodrębnić  stawkę  0,10  zł/1m2 dziennie  za  rzut 
poziomy pochylni  dla  wózków,  umieszczanych  w  pasach  drogowych,  wychodząc 
naprzeciw osobom niepełnosprawnym korzystającym np.  z  obiektów użyteczności 
publicznej w ramach programu Starogard miastem przestrzeni wspólnej. Pochylnie 
ułatwiają korzystanie z w/w obiektów również osobom z małymi dziećmi, w związku z 
czym wprowadzenie niższej stawki motywującej do umieszczania ich przy obiektach 
jest w pełni zasadne.      


